de los medios tecnológicos, de acuerdo a la siguiente tabla:  

Descripción
2014 

Valor Mensual 

2015

Valor Mensual 

2016

Valor Mensual 

2017

Valor Mensual 

2018

Valor Mensual 

Alquiler 

Equipos 
$ 80.000 $ 80.000 $ 1 $ 20.000 $ 25.000

Promedio $ 41.000

2. ONCE MILLONES DE PESOS ($11.000.000) M/Cte. IVA Incluido, para la prestación de los servicios 

adicionales de vigilancia y seguridad privada que Canal Capital eventualmente requiera para la producción de 
eventos y programas especiales que se desarrollen fuera de la entidad y que ameritan la prestación de este servicio.

[...]

proponente precitado presente copia de (los) contrato (s) acompañado del acta de liquidación. El valor de cada uno de los 
contratos certificados, sumados o de manera individual, debe ser igual o superior a al valor del presupuesto oficial, 

expresado en SMLMV, esto es cuatrocientos cuarenta y siete (447) SMMLV. 

REGLAS APLICABLES A LA EXPERIENCIA: 

1. CANAL CAPITAL se reserva el derecho de verificar la autenticidad de las certificaciones o de solicitar los respectivos 

contratos o documento que la soporten. 
2.  

3. Cuando se presenten experiencia de ejecución de contratos en los cuales se actuó en forma de Consorcio o Unión

[...]

Las ofertas que no estén definidas como válidas no se les tendrán en cuenta puntaje alguno por concepto de apoyo a la 
industria nacional y factor de calidad. 

Nota 1:  El precio unitario techo de los servicios tecnológicos puede ser hasta por la suma de hasta CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL DOS PESOS ($ 451.002) incluido AS e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las 

que haya lugar 

Nota 2: Será causal de rechazo la NO presentación y completo diligenciamiento del Anexo OFERTA ECONÓMICA. 

Nota 3: Se aclara que el valor del presupuesto oficial es por la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO

[...]

MILLONES CUATROCIENTOS MIL NOVECIENTOS VEINTI SIETE PESOS M/CTE ($344.400.927) incluido AS e 
IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, incluido el valor mensual por servicios tecnológico, el 

cual se estimó en valor de hasta CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOS PESOS M/CTE($ 451.002) incluido 

AS e IVA  y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar. 

Nota 4: Se llama la atención a los servicios de vigilancia y seguridad privada, así como a los usuarios de dichos servicios, 
en el sentido de no establecer sus tarifas con centavos, sino que deberán hacerse siempre las aproximaciones de la